

**ДО НАУЧНО ЖУРИ**  
**ОПРЕДЕЛЕНО СЪС ЗАПОВЕД № РД-26-224//31.01.2023 г. НА**  
**ИЗПЪЛНИТЕЛЕН ДИРЕКТОР НА УМБАЛСМ „Н.И.ПИРОГОВ“ЕАД**

## **СТАНОВИЩЕ**

от

**ПРОФ. Д-Р ИЛИЯ САЛТИРОВ, д.м.н.**  
Ръководител на Катедра Урология и Нефрология,  
Военномедицинска академия, София

На научните трудове на  
**Д-Р БОРИС СЕРЪОЖЕВ МЛАДЕНОВ, дм**  
Главен асистент в Клиника по Урология,  
УМБАЛСМ „Н.И.ПИРОГОВ“ ЕАД, гр. София

**Относно:** конкурс за заемане на академична длъжност „Доцент“, в област на висше образование 7. Здравеопазване и спорт, Професионално направление 7.1 Медицина, по научната специалност „Урология“ за нуждите на Клиника по Урология на УМБАЛСМ „Н.И.ПИРОГОВ“ ЕАД, гр. София

**I. СВЕДЕНИЯ ЗА ПРОЦЕДУРАТА ПО ОБЯВЯВАНЕ НА КОНКУРС ЗА ЗАЕМАНЕ НА АКАДЕМИЧНА ДЛЪЖНОСТ “ДОЦЕНТ” ПО НАУЧНА СПЕЦИАЛНОСТ “УРОЛОГИЯ”, ЗА НУЖДИТЕ НА КЛИНИКА ПО УРОЛОГИЯ, НА УМБАКСМ „Н.И.ПИРОГОВ“ЕОД, гр. София**

Конкурсът за заемане на щатно осигурена академична длъжност „Доцент“ по научната специалност „Урология“ за нуждите на Клиника по Урология на УМБАЛСМ „Н.И.ПИРОГОВ“ ЕАД, гр. София е обявен в Държавен вестник бр. 86/28.10.2022 г.

Със заповед № РД-26-224/31.01.2023 г. на Изпълнителния директор на УМБАЛСМ „Н.И.Пирогов“ ЕАД съм определен за член на Научно жури и решението на първото неprisъствено заседание е да изготвя становище.

Д-р Борис Серъожев Младенов, дм, главен асистент в Клиника Урология на УМБАЛСМ „Н.И.Пирогов“ ЕАД е единствен кандидат подал документи за участие в конкурса в законно определения срок, който отговаря на всички изисквания на ЗРАСРБ,

Правилника за приложението му и на Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в УМБАЛСМ „Н.И.Пирогов“ ЕАД:

1. Има придобита образователна и научна степен "доктор"
2. Заемал е академична длъжност „главен асистент“ не по-малко от две академични години.
3. Бил е преподавател и член на научноизследователски екип в същото, или друго висше училище, или научна организация.
4. Има призната специалност „Урология“ и над 5 години трудов стаж по специалността.
5. Представя Научни публикации (повече от 10) в издания, които са реферирани и индексирани в световноизвестни бази данни с научна информация, съгласно Правилника за условията и реда на придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в УМБАЛСМ „Н.И.Пирогов“ ЕАД.
6. Отговаря на минималните национални изисквания и на изискванията по чл. 1а, ал.2
7. Няма доказано плагиатство в научните трудове.

Въз основа на покриване на необходимите изисквания д-р Борис Младенов е допуснат за участие в конкурса и оценка от Научно жури.

## **II. БИОГРАФИЧНИ ДАННИ ЗА КАНДИДАТА СВЪРЗАНИ С ПРОФЕСИОНАЛНОТО МУ РАЗВИТИЕ И ДЕЙНОСТ**

Д-р Борис Младенов, д.м. е роден през 1985 г. През 2010 г. завършва висше образование по медицина в Медицински университет – София. Професионалният си път започва в Клиниката по Урология на УМБАЛСМ „Н.И.Пирогов“, като специализант по Урология. През 2016 г. защитава дисертационен труд за придобиване на образователна и научна степен „Доктор“. През 2017 придобива специалност по „Урология“ и завършва курс по „Здравен мениджмънт“ в Медицински университет, София.

Д-р Борис Младенов се изгражда като специалист уролог в УМБАЛСМ „Н.И.Пирогов“. Той е редовен участник в национални и международни научни събития и член на авторитетни международни професионални организации в областта на Урологията.

В документите представени за участие в конкурса, кандидатът е представил подробна актуална справка за своето професионално развитие и квалификация, както и за своята учебно-преподавателска и научна дейност.

### III. АНАЛИЗ И ОЦЕНКА НА НАУЧНО-ИЗСЛЕДОВАТЕЛСКАТА ДЕЙНОСТ И ФОРМУЛИРАНЕ НА НАУЧНИТЕ ПРИНОСИ

#### 1. КОЛИЧЕСТВЕНИ КРИТЕРИИ ЗА НАУЧНО-ИЗСЛЕДОВАТЕЛСКАТА ДЕЙНОСТ

Д-р Борис Младенов представя за рецензиране 70 научни труда, включително:

- Дисертационен труд с автореферат - 1
- Участие в глави от колектива монография и съавторство в учебници за студенти по медицина - 6
- Научни статии в реферирани в световни бази данни списания -21
- Научни статии в списания с научно рецензиране – 42

Научните трудове са представени по номера в съответни раздели спрямо вида на статиите. Направено е разделение дали кандидатът е първи, или последващ автор. Кандидатът има 21 публикации в реферирани в световни бази данни списания, като в 4 от тях е първи автор. Броят на статиите в нереперирани списания с научно рецензиране е 42, като в 22 от тях е първи автор. Автор и съавтор е на 5 глави от колективна монография и в Учебник по урология за студенти по медицина на български и на английски език.

Кандидатът представя справка за 19 цитации в реферирани в световни бази данни списания с научно рецензиране – 9 в SCOPUS (Elsevier) и 10 в Web of Science (Clarivate), както и 6 в списания с научно рецензиране (справка от Централна Медицинска Библиотека – ЦБМ, към МУ – София).

Общият импакт фактор на публикациите на д-р Младенов е 29,229 от приложена справка от Централна Медицинска Библиотека (ЦМБ) към Медицински Университет – София.

Д-р Борис Младенов е участвал, като член на научно-изследователски колектив в два национални проекта на тема: „Генетични особености и характеристики на рака напикочния мехур“, съвместно с Катедрата по генетика на МФ-София. Проектите се реализират чрез Фонд „Научни изследвания“ (ФНИ), договор ДМ13/4 от 20.12.2017 г. и чрез МУ, София, договор Д-60/03.05.2018 г.

Оценката на наукометричните показатели на д-р Борис Младенов показва, че той покрива минималните национални изисквания към научната и преподавателската дейност на кандидатите за заемане на академична длъжност “Доцент”, от Правилника за прилагане на закона за развитие на академичния състав на РБ и Правилника за

придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности на УМБАЛСМ „Н.И.Пирогов“.

## **2. ТЕМИ НА НАУЧНО-ИЗСЛЕДОВАТЕЛСКА ДЕЙНОСТ**

Научните публикации на д-р Борис Младенов обхващат разнообразни области и раздели от урологията.

Основна тема в научните проучвания на д-р Младенов са туморите на пикочополовата система. Публикуваните по темата научни изследвания обхващат диагностиката и методите за лечение на карцинома на пикочния мехур и карцинома на простатната жлеза. Като член на мултидисциплинарен научен колектив, д-р Борис Младенов е съавтор и в първите научни публикации в България, за въвеждането на метода на позитронно-емисионната томография (ПЕТ/СТ) при диагностиката и стадирането на карцинома на простатата, както и на нуклеарните методи за лечение на напреднал рак на простатата,

Друга област на научните търсения на д-р Борис Младенов съвсем естествено, като се има предвид профила на лечебното заведение в което работи, е диагностиката и лечението на травмите на отделителната система и половата система при мъжа. По темата д-р Младенов има и съавторство и в 4 глави от колективна монография „Спешна урология“. В раздела спешна урология са представени и научни разработки по темите хематурия, остър скротум, както и разработен и въведен в клиничната практика алгоритъм за лечение на приапизъм.

Част от представените за рецензиране научни публикации са посветени на хематурията, като един от важните симптоми в урологията изискващи задълбочено и подробно изследване на пациента. Интересът е обоснован и от темата на дисертационния труд, който д-р Борис Младенов защитава, за придобиване на образователна и научна степен „Доктор“. Като причина за хематурията са изследвани и широко употребяваните днес медикаменти с антикоагулантно действие. Д-р Младенов има и участие като автор в монография по темата, както и предложен алгоритъм за поведение при макроскопста нетравматична хематурия.

Кандидатът представя за рецензиране и публикации, като член на мултидисциплинарни екипи, изследващи генетичните специфики и особености на карцинома на пикочния мехур, в рамките на два научни проекта, осъществени чрез Медицински университет, София и Фонд Научни изследвания.

Част от публикациите на д-р Младенов са посветени и на теми от областта на детската урология, вродените малформации на отделителната и мъжката полова система, реконструктивната урология, както и редки клинични случаи от практиката.

Като актуална тема от последните три години, в публикациите на д-р Младенов се разглежда и засягането на урогениталната система от усложнена COVID-19 вирусна инфекция.

Научните публикации на д-р Борис Младенов са отражение на неговия клиничен опит, като изграден професионалист в областта на урологията и стремежът му към научни търсения и приложение в клиничната практика на съвременните насоки и принципи за диагностика и лечение на урологичните заболявания.

### **3. АНАЛИЗ И ОЦЕНКА НА УЧЕБНО-ПРЕПОДАВАТЕЛСКАТА ДЕЙНОСТ**

Учебно-преподавателската дейност на д-р Борис Младенов се осъществява в Клиника по Урология на УМБАЛСМ „Н.И.Пирогов“, чрез аудиторна и извънаудиторна заетост в рамките на:

1. Участие в теоретично и практическо обучение на лекари-специализанти по урология;
2. Теоретично и практическо обучение на студенти по медицина в рамките на програмата за обучение по „Спешна медицина“;
3. Теоретично и практическо обучение на студенти по медицина, като хоноруван асистент към Медицински факултет, Софийски университет „Св. Климент Охридски“;

Съгласно представените справки за учебно-преподавателската дейност на д-р Младенов от МБАЛСМ „Н.И.Пирогов“ и СУ „Св. Климент Охридски“, кандидатът има достатъчна аудиторна и извънаудиторна учебна заетост през последните пет години, отговаряща на изискванията на правилника.

### **4. ЗАКЛЮЧЕНИЕ**

Д-р Борис Младенов е преминал всички етапи на кариерното си развитие от специализант до главен асистент изцяло в академичната среда УМБАЛСМ „Н.И.Пирогов“. Той е високо квалифициран и отговорен професионалист, ползващ се с доверието и уважението на пациентите и на колегите си. Д-р Младенов притежава и е представил всички необходими документи за придобити квалификации и научна степен, удостоверения и сертификати за проведени курсове и специализации за професионална квалификация. Те са гаранция за професионалната му компетентност и качеството на научно-преподавателската му дейност.

Направеният анализ на професионалното развитие, научно-изследователска дейност, научните приноси, учебно-преподавателската дейност, както и на личностните

качества на д-р Борис Младенов, показват, че той отговаря на всички изисквания на ЗРАСРБ, Правилника за приложението му и на Правилника за условията и реда за придобиване на научни степени и заемане на академични длъжности в УМБАЛСМ „Н.И.Пирогов“ за заемане на академична длъжност “Доцент”.

Като имам предвид изложените по-горе факти, както и преките си впечатления и наблюдения върху професионалното развитие и израстване на д-р Борис Младенов, давам своята положителна оценка и препоръчвам на останалите уважаеми членове на Научното жури, да гласуват положително за присъждането на д-р Борис Серьожев Младенов, дм на академичната длъжност “Доцент” по научната специалност “Урология”, за нуждите Клиника по Урология“ на УМБАЛСМ „Н.И.Пирогов“

11/02/2023 г.  
гр. София

С уважение:



/Проф. Д-р Илия Салтиров, дмн/